
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 14,777,778 13,885,971 891,807

국          8,431,993 8,766,874 △334,881

기             60,630 60,630 0

분            401,713 295,665 106,048

도          1,812,646 1,803,506 9,140

시          4,070,796 2,959,296 1,111,500

국민기초생활보장 10,707,630 11,148,299 △440,669

국          7,413,738 7,775,319 △361,581

기             60,630 60,630 0

도          1,232,581 1,273,345 △40,764

시          2,000,681 2,039,005 △38,324

기초생활보장 9,053,331 9,491,840 △438,509

국          6,927,215 7,288,796 △361,581

도          1,120,298 1,161,062 △40,764

시          1,005,818 1,041,982 △36,164

생계급여 5,986,500 6,141,169 △154,669

국          4,789,200 4,912,935 △123,735

도            598,650 614,117 △15,467

시            598,650 614,117 △15,467

301 일반보상금 5,986,500 6,141,169 △154,669

국          4,789,200 4,912,935 △123,735

도            598,650 614,117 △15,467

시            598,650 614,117 △15,467

01 사회보장적수혜금 5,986,500 6,141,169 △154,669

  ○생계급여             5,986,500          6,141,169        △154,669  경정 5,986,500,000원

국          4,789,200 4,912,935 △123,735

도            598,650 614,117 △15,467

시            598,650 614,117 △15,467

생계급여 연계추진 8,220 8,520 △300

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○저소득지원 업무수행여비                 1,800              2,000            △200

  ○통합조사업무수행여비                   900              1,000            △100

  경정 1,800,000원

  경정 900,000원

주거급여 1,465,500 1,871,624 △406,124

국          1,172,400 1,497,300 △324,900

도            146,550 187,162 △40,612

시            146,550 187,162 △40,612

301 일반보상금 1,450,500 1,831,624 △381,124

국          1,160,400 1,465,300 △304,900

도            145,050 183,162 △38,112

시            145,050 183,162 △38,112

01 사회보장적수혜금 1,450,500 1,831,624 △381,124

  ○주거급여             1,450,500          1,831,624        △381,124  경정 1,450,500,000원

국          1,160,400 1,465,300 △304,900

도            145,050 183,162 △38,112

시            145,050 183,162 △38,112

- 1 -



부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,000 40,000 △25,000

국             12,000 32,000 △20,000

도              1,500 4,000 △2,500

시              1,500 4,000 △2,500

02 민간경상보조 15,000 40,000 △25,000

  ○집수리사업                15,000             40,000         △25,000  경정 15,000,000원

국             12,000 32,000 △20,000

도              1,500 4,000 △2,500

시              1,500 4,000 △2,500

차상위계층 양곡할인지원 41,250 12,500 28,750

국             33,000 10,000 23,000

도              4,125 1,250 2,875

시              4,125 1,250 2,875

301 일반보상금 41,250 12,500 28,750

국             33,000 10,000 23,000

도              4,125 1,250 2,875

시              4,125 1,250 2,875

01 사회보장적수혜금 41,250 12,500 28,750

  ○차상위계층 양곡할인지원                41,250             12,500           28,750  경정 41,250,000원

국             33,000 10,000 23,000

도              4,125 1,250 2,875

시              4,125 1,250 2,875

지역맞춤형 바우처사업 30,840 21,320 9,520

국             21,588 14,924 6,664

도              4,626 3,198 1,428

시              4,626 3,198 1,428

307 민간이전 30,840 21,320 9,520

국             21,588 14,924 6,664

도              4,626 3,198 1,428

시              4,626 3,198 1,428

05 민간위탁금 30,840 21,320 9,520

  ○지역맞춤형 바우처사업                30,840             21,320            9,520  경정30,840,000원

국             21,588 14,924 6,664

도              4,626 3,198 1,428

시              4,626 3,198 1,428

서비스 연계추진 900 1,000 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○서비스연계 업무수행여비                   900              1,000            △100  경정900,000원

보편형 아동투자 바우처사업 158,693 85,279 73,414

국            111,085 59,695 51,390

도             23,804 12,792 11,012

시             23,804 12,792 11,012

307 민간이전 158,693 85,279 73,414

국            111,085 59,695 51,390

도             23,804 12,792 11,012
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             23,804 12,792 11,012

05 민간위탁금 158,693 85,279 73,414

  ○보편형 아동투자 바우처사업
              158,693             85,279           73,414      경정158,693,000원

국            111,085 59,695 51,390

도             23,804 12,792 11,012

시             23,804 12,792 11,012

사회서비스 일자리청년 인턴 11,000 0 11,000

국              6,000 0 6,000

시              5,000 0 5,000

101 인건비 11,000 0 11,000

국              6,000 0 6,000

시              5,000 0 5,000

10 기간제근로자등보수 11,000 0 11,000

  ○사회서비스 일자리청년 인턴                11,000                  0           11,000  11,000,000원

국              6,000 0 6,000

시              5,000 0 5,000

자활사업 662,988 665,148 △2,160

국            372,923 372,923 0

기             60,630 60,630 0

도             92,403 92,403 0

시            137,032 139,192 △2,160

자활고용 연계추진 900 3,060 △2,160

201 일반운영비 0 2,060 △2,060

01 사무관리비 0 2,060 △2,060

  ○자활기관협의체 참석수당                     0              1,260          △1,260

  ○이웃돕기복지사업 버스임차료                     0                800            △800

  경정0원

  경정0원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○자활고용업무수행여비                   900              1,000            △100  경정 900,000원

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 151,980 151,980 0

저소득층 생활일반지원 1,980 4,980 △3,000

201 일반운영비 1,980 4,980 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

  ○채권확보 등기 수수료                     0              3,000          △3,000  경정0원

저소득층 생활융자금지원 150,000 147,000 3,000

501 융자금 150,000 147,000 3,000

01 민간융자금 150,000 147,000 3,000

  ○민간융자금               150,000            147,000            3,000  경정 150,000,000원

취약계층 부랑인 보호 1,676,836 1,663,830 13,006

국            935,033 935,033 0

도            402,087 394,587 7,500

시            339,716 334,210 5,506
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 복지기반 구축 206,210 189,100 17,110

도             18,000 10,500 7,500

시            188,210 178,600 9,610

지역사회복지 및 행사운영 146,210 154,100 △7,890

201 일반운영비 27,810 30,900 △3,090

01 사무관리비 27,810 30,900 △3,090

  ○주민생활지원서비스안내서 및 홍보물제작
               21,600             24,000          △2,400

  ○지역사회복지협의체 및 복지위원 참석수당
                4,410              4,900            △490

  ○지역사회복지협의체 운영 관련 홍보물 제작
                1,800              2,000            △200

      경정21,600,000원

      경정4,410,000원

      경정1,800,000원

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○주민생활지원업무수행여비                 2,700              3,000            △300

  ○지역협의체수행여비                 1,800              2,000            △200

  경정2,700,000원

  경정1,800,000원

203 업무추진비 13,500 15,000 △1,500

03 시책추진업무추진비 13,500 15,000 △1,500

  ○주민생활지원실 시책추진업무추진비
               13,500             15,000          △1,500      경정13,500,000원

301 일반보상금 71,800 74,600 △2,800

09 공익근무요원보상금 5,000 7,800 △2,800

  ○사회복무인력 공익근무요원                     0              2,800          △2,800

    -중식비                     0              2,800          △2,800  경정0원

지역사회복지협의체 민간 상근간사 25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  ○지역사회복지협의체 상근 간사                25,000                  0           25,000  25,000,000원

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

부랑인 보호 및 지원 1,470,626 1,474,730 △4,104

국            935,033 935,033 0

도            384,087 384,087 0

시            151,506 155,610 △4,104

행여자 보호 5,376 9,480 △4,104

201 일반운영비 2,016 2,520 △504

01 사무관리비 2,016 2,520 △504

  ○부랑인입퇴소심사위원회참석수당
                2,016              2,520            △504      경정2,016,000원
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○부랑인행여자업무수행여비                   900              1,000            △100  경정900,000원

301 일반보상금 2,460 5,960 △3,500

12 기타보상금 2,460 5,960 △3,500

  ○무연고 사망자 장제비                     0              3,500          △3,500  경정0원

보훈관리 231,550 156,800 74,750

분             27,898 28,000 △102

시            203,652 128,800 74,852

보훈단체 관리 231,550 156,800 74,750

분             27,898 28,000 △102

시            203,652 128,800 74,852

보훈단체 운영 125,310 50,560 74,750

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

03 행사운영비 2,250 2,500 △250

  ○각종 보훈행사 물품구입및 현수막제작
                2,250              2,500            △250      경정 2,250,000원

307 민간이전 27,020 22,020 5,000

02 민간경상보조 7,520 2,520 5,000

  ○구한말 애국지사 홍덕문선생 묘지이전비용
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○향군회관 보수에 따른 보조금지원
               70,000                  0           70,000      70,000,000원

현충탑 및 전적지 시설정비 106,240 106,240 0

분             27,898 28,000 △102

시             78,342 78,240 102

401 시설비및부대비 103,000 103,000 0

분             27,898 28,000 △102

시             75,102 75,000 102

01 시설비 103,000 103,000 0

  ○현충탑 시설정비(재원변경)
               94,000             94,000                0      경정 94,000,000원

분             27,898 28,000 △102

시             66,102 66,000 102

고용 촉진 및 안정 1,789,249 543,269 1,245,980

국             42,090 15,390 26,700

분            373,815 267,665 106,150

도            159,042 116,638 42,404

시          1,214,302 143,576 1,070,726

실업대책 지원 1,789,249 543,269 1,245,980

국             42,090 15,390 26,700
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            373,815 267,665 106,150

도            159,042 116,638 42,404

시          1,214,302 143,576 1,070,726

공공근로사업 1,518,565 491,005 1,027,560

분            373,815 267,665 106,150

도            141,000 98,201 42,799

시          1,003,750 125,139 878,611

101 인건비 1,503,565 476,005 1,027,560

분            365,565 259,415 106,150

도            138,000 95,201 42,799

시          1,000,000 121,389 878,611

10 기간제근로자등보수 1,503,565 476,005 1,027,560

  ○공공근로 근로자 임금(이양사무)
            1,503,565            476,005        1,027,560      경정 1,503,565,000원

분            365,565 259,415 106,150

도            138,000 95,201 42,799

시          1,000,000 121,389 878,611

지역실업자 직업훈련 29,200 30,780 △1,580

국             14,600 15,390 △790

도              7,300 7,695 △395

시              7,300 7,695 △395

301 일반보상금 29,200 30,780 △1,580

국             14,600 15,390 △790

도              7,300 7,695 △395

시              7,300 7,695 △395

01 사회보장적수혜금 29,200 30,780 △1,580

  ○지역실업자 직업훈련                29,200             30,780          △1,580  경정29,200,000원

국             14,600 15,390 △790

도              7,300 7,695 △395

시              7,300 7,695 △395

청년인턴 220,000 0 220,000

국             27,490 0 27,490

시            192,510 0 192,510

101 인건비 220,000 0 220,000

국             27,490 0 27,490

시            192,510 0 192,510

10 기간제근로자등보수 220,000 0 220,000

  ○청년인턴 근로자 임금(성립전)
              220,000                  0          220,000      220,000,000원

국             27,490 0 27,490

시            192,510 0 192,510

자원봉사 활동강화 288,173 288,773 △600

국             20,732 20,732 0

도             15,366 15,366 0

시            252,075 252,675 △600

자원봉사 운동 전개 288,173 288,773 △600

국             20,732 20,732 0

도             15,366 15,366 0
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부서: 주민생활지원실
정책: 자원봉사 활동강화
단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            252,075 252,675 △600

자원봉사 활동 지원 5,400 6,000 △600

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ○공무원 자원봉사 활동지원                 3,600              4,000            △400  경정3,600,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○자원봉사업무수행여비                 1,800              2,000            △200  경정1,800,000원

행정운영경비(주민생활지원실) 84,340 85,000 △660

국             20,400 20,400 0

도              3,570 3,570 0

시             60,370 61,030 △660

인력운영비(주민생활지원실) 6,840 7,500 △660

부서인건비(주민생활지원실) 6,840 7,500 △660

203 업무추진비 6,840 7,500 △660

01 기관운영업무추진비 2,640 3,300 △660

  ○기관운영업무추진비                 2,640              3,300            △660  경정2,640,000원
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